ARVEX
Bicanal - aisi 304
Aplicaciones
• Foso de decantación, foso de aguas residuales y foso séptico
• Bombeo de aguas residuales con sólidos en suspensión.
• Manipulación de aguas residuales para uso doméstico
e industrial.
Electrobombas sumergibles de doble canal

nc
ia
ab
so
rv
ida
 [k
W
]
m3/h
Los rendimientos son válidos para líquidos con densidad p = 1,0 kg/dm3 y viscosidad v = 1 mm2/s.
Código Modelo
Fase Volt Hz
P ass. I ass. P nom. Capacidad m3/h 0 3 6 12 18 24 30 36 42
Código Modelo kW A kW HP µF VC l/min. 0 50 100 200 300 400 500 600 700
ABX1002 ARVEX-BC 100 M AUT 1 ~ 230 50 1,5 7 0,75 1 20 450
H (m)
11,5 10,5 9,5 7,5 5,5 3,5 1,5 - -
ABX1003 ARVEX-BC 100 M 1 ~ 230 50 1,5 7 0,75 1 20 450 11,5 10,5 9,5 7,5 5,5 3,5 1,5 - -
ABX1005 ARVEX-BC 100 T 3 ~ 400 50 1,3 3,2 0,75 1 - - 11,5 10,5 9,5 7,5 5,5 3,5 1,5 - -
ABX1502 ARVEX-BC 150 M AUT 1 ~ 230 50 2,2 11,5 1,1 1,5 30 450 14,5 13,5 12,5 10,5 8,5 6,5 4,5 1,5 -
ABX1503 ARVEX-BC 150 M 1 ~ 230 50 2,2 11,5 1,1 1,5 30 450 14,5 13,5 12,5 10,5 8,5 6,5 4,5 1,5 -
ABX1505 ARVEX-BC 150 T 3 ~ 400 50 1,7 4,5 1,1 1,5 - - 14,5 13,5 12,5 10,5 8,5 6,5 4,5 1,5 -
ABX2005 ARVEX-BC 200 T 3 ~ 400 50 2,2 4,8 1,5 2 - - 16 14,8 14 12 10,5 8,2 6,5 4,3 1,5
MODELO
DIMENSIONES DE BOMBA
A B C D E F G
ARVEX BC 100 M/T 2” 180 214 369 88 180 124